Nec menstruoso saltu p̄bebes abeundum est
nec solari cursu t̄m̄ confermandum. sed expleto
mercurii interuallo eodemq; fere duplicato delē-
genter immorandum. Diligentia enim cuiusli-
bet operis obtusitas ingenti permollitur.

Nec menstruoso. hic subdit quāto t̄pe in hoc sedo adi-
scendi ordine imorandū sit. & dicit nec est abeundū. i. rece-
dendū subaudi a studio & certamine p̄dictay traditionum
menstruoso. i. defectuoso saltu. i. cursu l̄ne qui cursus mē-
se compleat. Nec ē imorandū t̄m̄. i. solūmō cursu solari.
i. ab uno. per annū. n. motus solis perficit. sed ē imorandus
diligenter expleto. i. completo uel toto interuallo. i. motu
mercurii illius planete & non unico sed eodē. s. interuallo
duplicato fere. s. quasi. & quia mercurius annis duob' cur-
su suū per ficit quib' duplatis quattuor: efficiunt: liquet
quaterus superiorib' doctoy: traditionib' quattuor annis
diligenter sit imorandū. Diligenter inq; per obtusitas. i.
obtusitas cuiuslibet operis peragēdi pmollit. i. facilitat
diligentia. Notandū h̄z fm̄ p̄m octuuo politico: uti-
le & commēdabile sit participare aliq; liberales artes atq;
qz mathematicas quaz vsus ordinat ad exercitiū excellē-
tiay: doctrinaz vsq; ad certū terminūz. t̄m̄ p̄tinue & assidue
exercere se in eis vsq; ad q̄cumq; p̄fectionē non nisi qz noci-
uum est: qz p̄tinua & sideratio in illis retrahit aut simpliciter
aut pro parte ab vsu uirtutis moralis. quare est statim' ter-
minus quo ipsis & eaz cōlibet erit imorandum. Notan-
dum sicut iam pluries i philosophicis atq; mathematicis
p̄batū est corpora t̄p̄sa siderea tam planetay orbium quā
octauū celi qd̄ Aristo. p̄mū mobile arbitrat' est lumē atq;
claritates a sole recipere ipse. n. est fons luminis uti corpo-
ris sui testatur imensuras qua terrā uti & tholomeus do-
cuit centies sexagesies series excedū. s̄m̄ in eo uirtus ē uni-
tissima qd̄ corporis sui proba compactio. s̄m̄ quoq; in eo
lux est diffusio: qd̄ sua in medio orbium ostendit situatio.
ueritatē: modo receptionis lucis huiusmodi iter corpo-
ra est ofia. Nam alia gdes in p̄fundo recipiunt uti sūt cor-
pora transparentia & diafouca sicuti sūt fere oius stellarū
corpora. Alia in superficie tātū uti sunt corpora opaca quo-
rum numero luna est. quocūq; t̄m̄ modo sint necesse est ut
radioy lucis p̄iectioni sint obiecta. & quanto magis ab
huiusmodi radioy p̄iectione elongant: tanto magis ab ip-
sa luce deficiunt quo sit ut lunā solū menstrua. i. de ectiua
inter corpora celestia existimem' tam quo ad uos qz quo
ad rei ueritatē. quo ad ueritates qd̄ euz tere diametralis
interpositio ne radiis lucis illuminetur ipsam obumbrat
quod in eclipsi manifestū ē. quo ad nos autē cū noua no-
bis reuoluit. t̄p̄s quoq; reuolutionis hui' ueteres mensē
noiauerunt a mēse qd̄ defectū sonat. hinc menstruas lu-
nam dicimus quasi mēse quolibet defecti uaz. uolens ita
qz Doctus certus terminū in grammatice rudimentis adi-
scendis cōstituere dixit non fore abeundū a studio hoc lu-
nari reuolutione lune quam menstruosā dixit. s. mēse defe-
ctiuam. nec solari cursu hoc est āno. sol enim uti astrologi-
cis p̄siderationib' iam dudū demonstratū ē die qualibet
.59. minutis. & 8. secuudis i zodiaco fere gradū quibus
per. 365. dies p̄gregatis atq; ad integros gradus reductis.
360. zodiaci gradus p̄stitunt' & his. i. signa integrat. qz
re manifestū ē solē totū zodiacū. 3. 5. dieb' q̄ annū efficiūt
indubie peragere. neq; etiam illo spacio ab hoc certami-
ne abeundū Doct' statuit sed imoderandum ē quattuor
annis quos per mercurii motum explicauit.

Senecę traditio. in expletio lucani. Virgiliti p-
litas: & Stratii urbanitas. dura flacci translatio
durto: Persi edino. Marciā nou indigna le-
sio. Malonis discretio sunt indaganda memorabi-
liq; cellule cōmendanda.

C Seneca traditio. Lucani inexpleritio. In hac parte, bo. ostendit quibus doctores traditionibus post superius memoratas doctrinas rudes ipsi sunt imbuendi. Et diuidit in duas partes. In prima dicit quod post supradicta in poetis traditionibus in quibus maior pars grammaticae constituta est ipsi rudes crudiantur. In secunda quatenus in rhetoricis institutis que poeetrie consuetissima dimouent postquam imbuentur. ibi. Ceterorum autem. Et dicit hinc. i. post supradicta. sunt indaganda. i. perquirenda. hec. f. Seneca traditio. i. editio. Lucani inexpleritio. quoniam antequam librum suum proficeret morte preueniens est. Virgilius prolixitas. i. in sermone. Statii urbanitas. i. curiositas. semper enim rex urbanarum scriptor ceterit. flaccus. i. Oratio dura translatio quod vitiorum reprehensio. uis. i. Persi flaccus editio durior subandi quod horatii tam stilo quod vitio: reprehensione. Martiani lesio. i. reprehensio non indigna uno digna. Malonis supple. Quidam discretio hec oia indaganda sunt atque commendanda. i. imprimenda ecclule memorati. i. memoratiue. **N**otandum licet ars ipsa poetica inter seueicas computetur. atque Plato poetas a ciuitate expelli iuberet eo quod dicebat eos virtutum inimicos in quo et cum Tullius libro secundo tusculanarum quoniam commendat. nihilominus uelut est si fini debito imitat atque uoluntate exercet adfuerit nempe in ipsa uerba ualde uilia. Augustinus libro primo confessionum teste sententia grauius referta ipse etiam studia iuuentutem agunt. senectute oblectant. secundas res ornant aduersis per fugium ac solatiu pbeant delectant dominum impeditis foris. pernoctant nobis cum peregrinantur. rusticantur. nec mirum cum et uenocritus tradiderit bonos poetas diuino quodam spiritu inflammari ex quo cecinit Quidius. Est deus in nobis sinit et commercia celi. Sedibus ethereis spiritus ille uenit. Ipsa etiam poesis rhetorice eloquentie maximam prestat additamentum. quare et rhetorice coniunctissima est atque pene germana. Est enim ut inquit cicero finitimus oratorum poetarum: numeris restrictio: paulo. uerborum autem licentia liberior. multis uero ornandi generibus socius ac pene par. Cum ergo omnia hec poetiam asserre Boetius ipse agnosceret horatur ut iuniorum uestigia sequentes rudes ipsi poetas summopere amplectentur et hos maxime quos in textu commemorat inter quos Martianus uates Virgilius tanto excolit ut optimus poetarum dici meretur.

C Cetero: unquam philosophorum prout ingenii superpetit capacitas non sub silentio est pretereunda moralitas ut sic sententiosa dicta minus uigeat serenitas et metrorum floreat iucunditas Quas Tullii uenerabilis sacundia summus desideris est collocanda.

C Ceterorum autem poetarum. In hac parte Boetius ostendit quomodo post grammaticam atque poesim rudes in rhetorica sint erudiendi. Et diuidit in duo. nam primo facit quod dictum est. secundo anthonomasice circa. Ad. Tullii cicero omnia sacundiam uersandum ita. ibi. o quantum. et dicit. Etiam ceterorum poetarum moralitas non est pretereunda in silentio: ino est rotis nris amplexanda: et hoc quantum capacitas. i. ualentia ingenii ipsius erudiendi suppetit ut sic serenitas. i. splendor dictaminis uigeat sententiosa. i. plena poetarum sententia atque iocunditas metrorum floreat. et inde subdit o quantum uis uenerabilis Tullii est collocanda summis desideris. quoniam sicuti Aristo. inter philosophos. inter poetas Virgilius. sic quoque ipse marcus Licero inter oratores excolit. **N**otandum circa hoc quod dicit ut sic dictaminis sententiosa et. Cicero ipse et reliqui qui rhetoricas docuere facti sunt eloquentiam sine sapientia obesse plurimum et prodesse nunquam sapientiam uero sine eloquentia plurimum profuisse. hoc in quibus arbitantes eloquentiam non debere iudicari atque laudari uerborum solo splendore sed et grauius sententias a uera sapientia sapienter elicitas. **P**arum ergo substi-

tie uel uirtutis aut solide pulchritudinis orationi asserre uideatur qui solum rhetorice et eloquentie uacat. ueluti quod nulla et aliena preciosa materia uerba ligat. de re. **M**are? cicero in eo libro quem de oratore ad quintum fratrem edidit et ipse Quintilianus cum de institutio oratorum ageret rax aut nullam fatentur optimam esse ea etate orato em cuius rei asseruit non insuam causam. nam oratorum in omni sapientie genere uere persuadere oportet ut sic que alibi didicit cum splendore dicendi proferat et bene quidem. quo cuius pacto in sacris litteris persuadent qui eas nunquam legit aut quos in naturalibus quod Aristoteles et reliquos philosophos non uiderit. certe nullo coniungenda est ergo sapientia cum dictamine ut sic quod in aliena doctrina precipitur sub decore rhetorico proferat.

C Cauendum autem in huiusmodi ne contingat ut totarto contingebat. ipse enim triginta annis ignorantiam suam predictorum philosophorum in gymnasiis tradidit imbuendam. Cuius uero dies ut preellet. mediocribus aduenisset cuius uxor esset Eneas dubitasse se diuini assererat quos cum in emiligiis Virgili serenitate uenisset. **R**egitatusque a quodam suorum discipulorum qualiter primam huius dictionis syllabam magister uertere uersu posset: respondit: absurdum est tantum inuis primam syllabam abbreviari sed potius acuto accentu pronounciari. **E**cce quantum dure ceruicis obtusitas perdidit temporis et expense.

C Cauendum autem est. et. In hac parte Boetius cautelam circa oia predicta subiungit inueniens per eam superioribus doctrinis ardue diligenter atque cum profectu inuigilandum. Et tria facit primo ipsu inueniens: us precauendum ostendit. secundo predicta epilogat concludendo ibi. **E**cce quantum. et. Et dicit cauendum est autem in superioribus traditionibus et circa eas adipsedas ne id contingat alicui quod contingit. id est euenit totarto sic dicto. ipse enim. i. totarius tradidit ignorantiam suam imbuendam. i. erudiendam in gymnasiis. i. studiis predictorum philosophorum subaudi tam grammaticorumque poetarum et rethorum. 30. annis. i. spatio. 30. annorum. **C**um uero dies ut preellet scolaribus mediocribus subaudi eos erudiendo aduenisset. i. post expletum studium. 30. annorum assererat. i. affirmabat se dubitasse diuini cuius uxor esset enneas quem supple euenit inuenisset in serenitate carminis dico emiligiis. i. uersum imperfectorum Virgili. Et rursum idem totarius regitatus. id est interrogatus a quodam suorum discipulo: qualiter. i. qua mensura posset uertere uersu. i. in uersu primam syllabam huius dictionis magister. Respondit subaudi totarius absurdum. i. inconueniens fore abbreviari. i. corripri. i. in metro primam syllabam tantum uois. sed supple arbitrat est etiam pronounciari acuto accentu. i. prolatioe longa. estimabat enim ob honoris causam absurdum minus primam syllabam eius corripri. **E**pi. epilogando conuenit perdidit obtusitas. i. hebetudo dure ceruicis. **N**otandum quomodo ois cognitio teste tullio in dialogo ad herentium multis est obstructa difficultatibus. Est enim et in ipsis rebus obscuritas et in iudiciis nostris infirmitas. qua ex re socrates ipse nihil scire dicebat. Inuigilandus est igitur studio sine defidia quemadmodum veteres ipsi sapie studuerunt ut sic quantum mens imbecilla atque ceruicis excludit obrustitas tantum iugis atque diligens uigilantia adducat. sic socratis memorati fuisse iudicia quoniam uel Valerius li. 8. addisere quotidie non desistebat. De pictagora etiam fertur quod doctis iugiter insistebat. uel et eunodius ait. Artium magister est instantia. **M**ouetca eruditionis est negligentia. **M**ine est tibo moralis monuit. Instrue preceptis animum ne discere cesses. **N**am sine doctrina uita est quasi mortis imago. **N**on sic totarius cuius mores precauendos boetius asse-

est. Ne nemp̄ 13 annis, 30 studio incubuisset: nulla tñ sci-
entia cōualuit: eū se fecipitē vt decuit tradēti p̄cordia nō
sociant. **M**otādū virgīlī post multa atq; diuersa sua
opa tadē encidē aggressus ē. Librū qdē noibus ac rebus
grecis, latinis cōs. reliqt̄s in eo morte puent? quedam
impsecta, ob ea igni ipm cōremari iussit. Is istud haud
factū ē. Augustus vero iussit tuccā atq; varrū viros ea eta-
te excellētes hac lege ip̄s emēdare vt sup̄ sua de merēt: uil
adderēt tñ. vñ 2 semiplenos iuuenim? eius versiculos q̄s
emistigia dicit. De qua te sulphitū cartbaginēsi extāt bu-
lusmodi versus. Iusserat b̄ rapidis aboleri carmia flama-
mīs virgīlī? phrigiū q̄ cecinerē dueē. Tucca vetat varrū
q̄s simul. cu maxie cesar. Mō finis 2 latie cōsulis h̄storie.
2c. Et in his emistigiis iotari? ipse imbecilla mēte cneaz
repiens ip̄sus v̄roē soie cuiusdā estimabat nesciēs phri-
gie ou: ē. Anchise p̄fe venere m̄se pereatū eucā. **M**o.
ceruix pp̄ie posterioris ps collī ē. 2 q̄s q̄s accipit p̄ sup̄bia
q̄s q̄s p̄ toto capite: 2 b̄ mō. hic capi pōt cū d̄f dure cerui-
cis: id est v̄ri capitis ad recipiendum alimēta doctrinaz.